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Lubliniec, dnia 20.01.2017 

Nr sprawy: DZP.382.01.2017 

 

Wykonawcy zainteresowani 

udziałem w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia 

publicznego 

 
 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest zadanie  

pn.: „Dostawa odczynników, testów oraz materiałów laboratoryjnych 

na okres 3 lat wraz z dzierżawą analizatora immunochemicznego”. 

 

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - (Dz. U. 

z 2015 r. poz. 2164 z późn. zmianami) Zamawiający udziela następujących 

wyjaśnień oraz dokonuje modyfikacji w następującym zakresie:  

 

Pytania dotyczą części nr 3 

Pytanie 1:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu 2, pkt. 5 wzoru 

umowy sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał zamówienia według 

bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna 

być mniejsza niż 150 zł. netto” 

Prośbę motywujemy  tym, że dla zamówień poniżej 150 zł. koszty transportu 

na które składają się m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, 

koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, koszty dostarczenia 

towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze 

sprzedaży towaru o takiej wartości.  

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę i dodaje do §2, ust. 5 wzoru 

umowy wyżej proponowany zapis. W załączeniu poprawiony wzór umowy 

(zał. nr 2a). 

Pytanie 2:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej w par. 

9 ust. 1.2, do wysokości 0,1% wartości brutto zamówionych i niedostarczonych 

produktów za każdy dzień zwłoki? 

Uzasadnienie: Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar 

umownych, jednak przy ustaleniu wysokości kar Zamawiający powinien 

opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym 

wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej 

wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę 

w płaceniu za towar. 

Zamawiający nie powinien wykorzystywać swojej dominującej pozycji 

ustalając wysokość kar umownych. Kary umowne powinny mieć charakter 
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dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzić do wzbogacenia 

się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnić w momencie, gdy okazuje 

się, iż wartość kary umownej może przekroczyć wartość zapłaty należną 

Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 

5% jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna 

wysokość odsetek, którą Zamawiający narzuca, może zostać uznana za 

świadczenie nienależne, dające w skali roku odpowiednio 1825% wartości 

zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywołać treść art. 484 § 2 

Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało 

wykonane w znacznej części dłużnik może żądać zmniejszenia kary umownej, 

to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest rażąco wygórowana. Dlatego też w 

przypadku braku zgody Zamawiającego na zmniejszenie kar umownych w 

momencie gdy będą one naliczane, Wykonawca będzie zmuszony podjąć 

odpowiednie kroki prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie 

ochrony swoich interesów 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 3:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w par. 6 pkt. 1 na:  

„Dopuszcza się zmianę cen określonych w kalkulacji asortymentowo-cenowej 

w przypadku zmiany stawek podatkowych, przy czym zmianie ulegnie wyłącznie 

cena brutto, cena netto pozostaje bez zmian.”? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia opis w § 6 wzoru umowy dla części 1, 2 i 3 

oraz w § 8 wzoru umowy dla części 4,, w następujący sposób: 

Wykreśla się ust. 1, w zamian dodając ustępy od 1 do 7 o treści: 

„ 

1. Zakazuje się zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści 

oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, chyba że 

Zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu 

o zamówieniu lub specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz 

określił warunki takiej zmiany (art. 144 ust. 1 ustawy Pzp). 

2. Strony postanawiają, iż dokonają w formie pisemnego aneksu zmiany 

wynagrodzenia w wypadku wystąpienia którejkolwiek ze zmian przepisów 

wskazanych w art. 142 ust., 5 ustawy Pzp, tj. zmiany: 

2.1. stawki podatku od towarów i usług, 

2.2. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na 

podstawie art. 2 ust. 3-5 ustawy z dnia 10 października 2002 r. o 

minimalnym wynagrodzeniu za pracę, 

2.3. zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu 

zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne 

lub zdrowotne. 

3. Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w 

życie zmian o których mowa w punkcie 2. 

4. W wypadku zmiany, o której mowa w pkt. 2.1 wartość netto wynagrodzenia 

Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto 

wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów. 

5. W przypadku zmiany, o której mowa w punkcie 2.2 wynagrodzenie 

Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu 

Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio 

wykonujących zamówienie do wysokości zmienionego minimalnego 
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wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych 

od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia. 

6. W przypadku zmiany, o którym mowa punkcie 2.3 wynagrodzenie 

Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu 

Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu 

uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto 

wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz 

Zamawiającego. 

7. Za wyjątkiem sytuacji, o której mowa w punkcie 2.1, wprowadzenie zmian 

wysokości wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia przez Wykonawcę 

oświadczenia o wysokości dodatkowych koszów wynikających 

z wprowadzenia zmian, o których mowa w punktach 2.2 i 2.3.”, 

pozostałe ustępy paragrafu zmienią numerację. 

W załączeniu poprawione wzory umów (zał. nr 2a i 2b). 

Pytanie 4:  

Czy Zamawiający dopuści w pozycji 13 formularza cenowego w zadaniu 3, 

pojemniki o wymiarach: 16x26x30 cm z pokrywą przezroczyste, z uwagi na to, 

że nie ma na rynku pojemników o wymiarach wskazanych w SIWZ? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zmienia opis w poz. nr 13 na:  

Pojemniki o wym. 16x26x30 cm z pokrywą przezroczyste.  

W załączeniu poprawiony zał. nr 1.3. 

 

Pytania dotyczące części nr 4 

Pytanie 5:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na załączenie do oferty metodyk oraz Karty 

charakterystyk substancji niebezpiecznych w wersji elektronicznej na CD lub 

w wersji wydrukowanych oryginałów – zbindowanych osobno i podpisanych  

tylko na pierwszej stronie ? 

Odpowiedź: Tak. 

Pytanie 6:  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników z minimalnymi 

terminami ważności 7 miesięcy? uzasadnienie: ze względu na skład, 

komponenty i system produkcji odczynników - nie można określić terminu 

ważności oferowanego asortymentu na podany w siwz. Oferowane terminy 

ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami producenta? 

Odpowiedź: Tak. 

W zawiązku z powyższym, zamawiający modyfikuje treść pkt. 5) formularza 

ofertowego w następujący sposób: „deklarujemy 9. miesięczny*
)
 (część 1,2 3)/ 

7.miesięczny*
)
 (część 4) datę przydatności do użytku dostarczonych 

odczynników” 

Pytanie 7:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby analizator nowy dostarczony został do 30 

dni od daty podpisania umowy w przypadku gdy w terminie do 7 dni od 

podpisania umowy zainstalowany będzie aparat zastępczy, używany 

o parametrach spełniających wszystkie wymagania SIWZ? 

Odpowiedź: Tak.  

Zamawiający modyfikuje zapisy we wzorze umowy (zał. nr 2b) w §6 ust. 3:  

„Analizator zostanie Zamawiającemu dostarczony w ciągu maksymalnie 7 dni 

od daty podpisania niniejszej umowy. Dopuszcza się, aby analizator nowy 
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dostarczony został do 30 dni od daty podpisania umowy w przypadku, gdy 

w terminie do 7 dni od podpisania umowy zainstalowany będzie aparat 

zastępczy, używany o parametrach spełniających wszystkie wymagania SIWZ.” 

oraz ust. 4: 

„Dostawa, aby została uznana za dokonaną w terminie musi zostać 

zamawiającemu przekazana na warunkach określonych w ust 6 niniejszego §.” 

Pytanie 8:  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zainstalowanie analizatora 

z jednokierunkową transmisją danych z LIS. Połączenie takie zapewnia 

wysyłanie wykonanych przez aparat wyników badań do programu? 

Odpowiedź: Tak, zamawiający wyraża zgodę i wprowadza poprawkę do zał. 

nr 1.4a Zestawienie wymaganych parametrów analizatora w pkt 10: „Dostawca 

zapewnia podłączenie i współpracę z komputerem zewnętrznym oraz 

laboratoryjną siecią informatyczną InfoMedica i szpitalną AMMS: 

jednokierunkowa transmisja danych” 
 

Pytania do umowy (zał. nr 2b): 

Pytanie 9:  

§2 ust. 5 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: ,,Zamówienia poszczególnych dostaw będą zlecane drogą 

mailową, faksem lub e-mailem.”? Uzasadnienie: Wykonawca prosi o 

modyfikację ze względu na fakt, iż zgodnie z procedurami firmowymi nie 

przewiduje możliwości telefonicznego składania zamówień. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis umowy w §2 ust. 5 na: 

,,Zamówienia poszczególnych dostaw będą zlecane drogą elektroniczną: 

faksem lub e-mailem”. 

Pytanie 10:  

§2 ust. 12 – Część nr 4 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie 

odczynników z minimalnym terminem ważności 7 miesięcy? uzasadnienie: 

ze względu na skład, komponenty i system produkcji odczynników - nie można 

określić terminu ważności oferowanego asortymentu na podany w siwz. 

Oferowane terminy ważności zostały podane zgodnie z zaleceniami 

producenta. 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie odczynników 

z minimalnym terminem ważności 7 miesięcy i zgodnie z powyższym zmienia 

treść zapisów §2 ust. 12 umowy. 

Pytanie 11:  

§5 ust. 7 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia 

umownego? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wykreśla ust 7 w §5 wzoru umowy. 

Pytanie 12:  

§7 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia 

umownego na: ,,W przypadku wystąpienia dłuższej awarii, tj. powyżej 72h 

w dni robocze Wykonawca dostarczy na czas usunięcia awarii urządzenie 

zastępcze o porównywalnych parametrach.”? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający zmienia zapis §7 ust. 2, jak powyżej. 

Pytanie 13:  

§11 ust. 1 pkt 1.1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości 

kary umownej do 0,5%? 
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Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 14:  

§11 ust. 1 pkt 1.3 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie 

postanowienia umownego? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

Pytanie 15:  

§11 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary 

umownej do 1%? 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

Załączniki, w których dokonano zmian: 

1) Wzór umowy dla części 1, 2 i 3 (zał. nr 2a) 

2) Wzór umowy dla części 4 (zał. nr 2b) 

3) Kalkulacja asortymentowo-cenowa dla części 3 (zał. nr 1.3) 

4) Formularz ofertowy (zał. nr 1) 

5) Zestawienie wymaganych parametrów (zał. nr 1.4a) 

 

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia. 

 

 
Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala 

Neuropsychiatrycznego 

im. dr Emila Cyrana 

dr Henryk Kromołowski 

 


